
Uchwała Nr XLIII/1086/2006 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 29 czerwca 2006 r. 

w sprawie: projektu „Stypendia europejskie dla studentów – gliwiczan” finansowanego 
z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz w związku ze Zintegrowanym 
Programem Operacyjnym Rozwoju Regionalnego 2004-2006 i Uzupełnieniem ZPORR 2004-2006 oraz 
Ramowym Planem Realizacji Działania 2.2 ZPORR na rok 2006 na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miejska w Gliwicach  
uchwala: 

§ 1 

Zaaprobować udział Miasta Gliwice w projekcie „Stypendia europejskie dla studentów – gliwiczan” 
współfinansowanym z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa, w ramach 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004-2006 działanie 2.2 
„Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne”. 

§ 2 

Upoważnić Zastępcę Prezydenta Miasta Jana Kaźmierczaka do zatwierdzenia projektu „Stypendia 
europejskie dla studentów – gliwiczan” oraz złożenia wniosku do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Śląskiego i zawarcia umowy o dofinansowanie projektu. 

§ 3 

Przyjąć szczegółowe zasady udzielania stypendiów zgodnie z „Regulaminem przyznawania 
i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów w semestrze 
zimowym roku akademickiego 2006/2007 w Gliwicach” stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4 

Ustalić wkład własny Miasta Gliwice jako Odbiorcy Ostatecznego (Beneficjenta) 
• w formie finansowej w wysokości do 20,00% kwoty przewidzianej na stypendia tj. 30 zł na 

osobę miesięcznie przy wartości stypendium 150 zł/miesiąc przez okres 5 miesięcy semestru 
zimowego roku akademickiego 2006/2007 

• w formie zapewnienia obsługi administracyjno-księgowej stypendiów. 
 

§ 5  

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Gliwicach 
 
  
 Stanisław OGRYZEK 

 



 
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLIII/1086/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 29 czerwca 2006r. 

 
 

 
 
 

                      Unia Europejska 
 

REGULAMIN 
PRZYZNAWANIA I PRZEKAZYWANIA STYPENDIÓW NA WYRÓWNYWANIE SZANS 

EDUKACYJNYCH DLA STUDENTÓW W SEMESTRZE ZIMOWYM ROKU AKADEMICKIEGO 
2006/2007 W GLIWICACH 

Regulamin określa zasady, warunki i tryb przyznawania oraz wypłacania stypendiów studentom, przyznawanych 
w ramach Działania 2.2 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, finansowanych ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego, budżetu państwa oraz budżetu Miasta Gliwice 
 

I. Postanowienia ogólne 
 

§ 1 
1) Użyte w regulaminie określenia oznaczają: 

a) „obszary zmarginalizowane” – obszary wiejskie (obszary położone poza granicami 
administracyjnymi miast), miasta do 20 tys. mieszkańców, obszary kwalifikujące się do wsparcia w 
ramach Działania 3.2 ZPORR, zdegradowane dzielnice miast i obszary powojskowe wyznaczone 
Lokalnym Programem Rewitalizacji, 

b) „trudna sytuacja materialna” – rozumie się przez to sytuację rodziny, gdy dochód rodziny lub 
dochód osoby uczącej się oraz studenta samodzielnego finansowo w przeliczeniu na osobę nie 
jest wyższy niż kwota uprawniająca do uzyskania świadczeń rodzinnych, która jest zapisana 
w ustawie z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. Nr 228, poz. 2255 z późn. 
zm. art.5 ust.1-7 oraz 8a-9 oraz ust. 11 ustawy). Miesięczną wysokość dochodu uprawniającego do 
ubiegania się o stypendium ustala się na zasadach określonych w art. 3 pkt 1-3, 5-8, 10-15, 17-24 
ustawy o świadczeniach rodzinnych,  

c) „stypendium” – wsparcie finansowe w ramach Działania 2.2 Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego przyznawane studentom w celu wspierania rozwoju 
edukacyjnego, 

d) „student” – rozumie się przez to osobę w wieku do 26 lat, nieposiadającą tytułu magistra, inżyniera 
lub licencjata, 

e) „stypendysta” – rozumie się przez to studenta, który uzyskał stypendium po spełnieniu wymogów, 
o których mowa w § 4 ust 1, 

f) „rodzina” – rozumie się przez to rodzinę określoną w art. 3 pkt 16 ustawy o świadczeniach 
rodzinnych. 

 
§ 2 

1) Stypendia przyznawane są na wniosek studenta przez komisję stypendialną, zwaną dalej „komisją” 
powołaną w strukturach organizacyjnych Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy współudziale 
przedstawicieli Ośrodka Pomocy Społecznej. 

2) Komisję na okres roku akademickiego powołuje Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice. 
3) Lista stypendystów podlega zatwierdzeniu przez Zastępcę Prezydenta Miasta Gliwice. 
4) Decyzja Komisji jest ostateczna i nie podlega odwołaniom. 
5) Decydujący wpływ na przyznanie stypendium będzie miało kryterium dochodowe na osobę w rodzinie. 
 

II. Formy pomocy 
 

§ 3 
1) Stypendia są przekazywane na cele szczegółowo określone w ust. 2 niniejszego paragrafu w formie 

finansowej. 
2) Student może wydatkować stypendium na całkowite lub częściowe pokrycie: 

a) kosztów zakwaterowania w akademiku lub na stancji, 



b) kosztów posiłków w stołówce akademickiej lub prowadzonej przez inny podmiot, 
c) kosztów zakupu podręczników do nauki w szkołach wyższych, 
d) kosztów związanych z transportem do i ze szkoły środkami komunikacji zbiorowej, 
e) opłat za studia w szkole wyższej prowadzonej w systemie dziennym, wieczorowym, zaocznym 

i eksternistycznym, 
f) innych dodatkowych opłat związanych z pobieraniem nauki wymaganych przez uczelnie. 

 
 

III. Zasady i warunki przyznawania stypendiów 
 

§ 4 
 

1) Do ubiegania się o stypendium uprawnieni są studenci, którzy spełniają łącznie następujące kryteria: 
a) studiują w państwowych i niepaństwowych szkołach wyższych w systemie dziennym, 

wieczorowym, zaocznym i eksternistycznym na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 lipca 2005r. 
– Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 oraz z 2006r. Nr 46, poz. 328), 

b) posiadają stałe zameldowanie na obszarze Miasta Gliwice, 
c) pochodzą z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. 

2) Przewiduje się przyznanie stypendium maksymalnie 60 osobom przez okres 5 miesięcy roku 
akademickiego 2006/2007 w semestrze zimowym. 

3) Wypłaty i rozliczenia stypendiów dokonuje Urząd Miejski w Gliwicach. 
 
 

IV. Tryb i zasady rozpatrywania wniosków stypendialnych 
 

§ 5 
 

1) Warunkiem ubiegania się przez studenta o przyznanie stypendium jest: 
a) złożenie w terminie do dnia 20 lipca 2006 r. w Biurze Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego w 

Gliwicach lub Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Gliwicach, wniosku o przyznanie 
stypendium wraz z załącznikami, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do Regulaminu; 
uwaga: za dzień złożenia wniosku uznaje się dzień wpłynięcia wniosku do Urzędu Miejskiego w 
Gliwicach, 

b) dołączenie do wniosku o przyznanie stypendium oświadczenia o sytuacji rodzinnej i materialnej 
studenta według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 Regulaminu, udokumentowane odpowiednimi 
zaświadczeniami o dochodach członków rodziny za rok 2005. W świetle przepisów ustawy należy 
podać dochody rodziny z 2005 roku. Należy posługiwać się definicją dochodu przyjętą w art. 3 pkt 
1 ustawy o świadczeniach rodzinnych. Wykaz dokumentów niezbędnych do ustalenia dochodu na 
osobę w rodzinie lub dochodu osoby uczącej się wynika z § 2 ust. 2 pkt 5 Rozporządzenia Ministra 
Polityki Społecznej z 02.06.2005r. w sprawie sposobu i trybu postępowania w sprawach o 
świadczenia rodzinne (Dz. U. nr 105, poz. 881 z późniejszymi zmianami), 

c) dotyczy studentów II – V roku: dołączenie do wniosku o przyznanie stypendium zaświadczenia 
stwierdzającego posiadanie w dniu złożenia wniosku statusu studenta, wystawionego przez 
państwową lub niepaństwową szkołę wyższą, w której student ubiegający się o stypendium 
studiuje, 

d) dotyczy studentów II – V roku: złożenie, najpóźniej w dniu podpisania z Urzędem Miejskim w 
Gliwicach Umowy o przekazywaniu stypendium w semestrze zimowym roku akademickiego 
2006/2007, zaświadczenia stwierdzającego posiadanie statusu studenta i pozostawanie na liście 
studentów w roku akademickim 2006/2007, wystawionego przez państwową lub niepaństwową 
szkołę wyższą, w której student ubiegający się o stypendium studiuje; uwaga: za dzień złożenia 
zaświadczenia uznaje się dzień wpłynięcia zaświadczenia do Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 

e) dotyczy studentów I roku: złożenie, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 21 sierpnia 2006 r., 
zaświadczenia wystawionego przez państwową lub niepaństwową szkołę wyższą, stwierdzającego 
przyjęcie studenta ubiegającego się o stypendium na pierwszy rok studiów roku akademickiego 
2006/2007; uwaga: za dzień złożenia zaświadczenia uznaje się dzień wpłynięcia zaświadczenia do 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 



f) dołączenie do wniosku o przyznanie stypendium, potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez 
osobę przyjmującą wniosek, kserokopii dowodu osobistego, jako potwierdzenia miejsca 
zameldowania studenta ubiegającego się o stypendium.  

2) W małżeństwie studenckim, przy obliczaniu dochodu na osobę, rodzinę stanowią małżonkowie i ich 
dzieci. 

3) Sprawdzania prawidłowości złożonych przez studentów wniosków o przyznanie stypendiów dokonywać 
będzie komisja. Niezwłocznie po zatwierdzeniu przez Zastępcę Prezydenta Miasta Gliwice 
sporządzonej przez komisję listy stypendystów, komunikat o przyznaniu stypendiów zostanie ogłoszony 
przez Urząd Miasta Gliwice w prasie lokalnej tj.: Miejskim Serwisie Informacyjnym oraz zamieszczony 
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.  

 
 

V. Wypłata stypendium 
 

§ 6 
 

1) Studenci, którzy znajdą się na liście stypendystów, zostaną poinformowani przez Urząd Miejski w 
Gliwicach prowadzący obsługę projektu o przyznaniu stypendium poprzez dostarczenie 
zawiadomienia według wzoru stanowiącego Załącznik Nr 3 niniejszego Regulaminu. 

2) Urząd Miejski w Gliwicach podpisze ze studentem/studentką Umowę przekazywania stypendium w 
semestrze zimowym roku akademickiego 2006/2007 według wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do 
Regulaminu, po podpisaniu umowy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego na 
finansowanie stypendiów. 

3) Stypendia będą przekazywane po otrzymaniu środków z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Śląskiego. 

 
VI. Instytucje prowadzące obsługę programu stypendialnego. 

 
§ 7 

 
1) Obsługę programu stypendialnego prowadzi Urząd Miejski w Gliwicach. 
 
 

VII. Postanowienia końcowe 
 

§ 8 
 

1) Stypendysta ma obowiązek zawiadomić Urząd Miejski w Gliwicach w terminie do 7 dni o: 
a) otrzymaniu urlopu od zajęć w uczelni,  
b) skreśleniu z listy studentów, 
c) powtarzaniu roku nauki, chyba że wynika to z przyczyn zdrowotnych, potwierdzonych dokumentem 

z uczelni, 
d) zaprzestaniu spełniania kryteriów wymienionych w rozdziale III ust. 1. 

2) W przypadkach określonych w ust. 1 student traci prawo do otrzymywania stypendium. 
3) Stypendia wypłacone po wystąpieniu zdarzeń, o których mowa w ust. 1, podlegają zwrotowi na konto 

wskazane przez Urząd Miejski w Gliwicach.  
 

§ 9 
 

1) Regulamin wchodzi w życie z dniem uchwalenia przez Radę Miejską w Gliwicach. 
2) Stypendia przyznaje się w ramach środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie 

Działania 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR). 



Załącznik nr 1 do Regulaminu 
 

 
 
 

                Unia Europejska 
 

Wniosek o przyznanie stypendium dla studentów „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez 
programy stypendialne” z ZPORR współfinansowanego z EFS, budżetu państwa oraz budżetu 

Miasta Gliwice 
na rok akademicki 2006/2007 – semestr zimowy 

 
Nazwisko  Miejscowość 

Imiona  GLIWICE 

Imię ojca  Data  

Imię matki  

Rok studiów  

Uczelnia (pełna nazwa wraz z 
adresem) 

Nr albumu  

PESEL            

NIP    -    -   -   

Kierunek studiów 

Adres stałego zameldowania 

ulica  miejscowość GLIWICE 

kod pocztowy    –     województwo ŚLĄSKIE 

Adres do korespondencji 

ulica  miejscowość  

telefon  e-mail  
Świadomy(-a) odpowiedzialności za podanie nieprawdziwych danych oświadczam, że: 

o moja rodzina składa się z …………….. osób,  

o średni miesięczny dochód netto, na jedną osobę w mojej rodzinie wynosi …………zł, 

słownie………………………………………………………………………………… zł 

Krótkie wyjaśnienie dotyczące trudnej sytuacji materialnej w swojej rodzinie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Proszę o przyznanie stypendium ………………………………………………… 
                                                                              podpis studenta 

Poniższe pola wypełnia Urząd Miejski w Gliwicach 



Przyznaje się stypendium 
 

Nie przyznaje się stypendium 
 

Sprawdzono pod względem formalnym 

............................................................ 
Podpis osoby sprawdzającej 

 
…………………………………………             

Podpis Przewodniczącego Komisji                 

 
…………………………………………   

Podpis Zastępcy Prezydenta Miasta 



Załącznik nr 2 do Regulaminu  
 

Oświadczenie o dochodach rodziny, uzyskanych w roku 2005 
 
  
Imię i nazwisko studenta/studentki .................................................  PESEL _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
NIP _ _ _- _ _ _ -_ _ -_ _  
Miejsce zamieszkania (dokładny adres) . ........................................................................................... 
 ............................................................................................................................................................ 
 
Imiona rodziców .................................................................................................................................. 

 
Oświadczam, że moja rodzina składa się z następujących osób i w podanym wyżej okresie 
dochody moje i członków mojej rodziny wynosiły: 
 

Lp. Stopień 
pokrewieństwa Imię i nazwisko Data 

urodzenia 
Miejsce pracy  -  

nauki 

Wysokość 
dochodu 

opodatkowanego 
netto 

zł 
 

Wysokość 
dochodu 

nieopodat- 
kowanego 

zł 
 

 1.  Wnioskodawca       

 2.  Matka       

 3.  Ojciec       

 4.         

 5.         

6.       

7.       

          

Łączny dochód netto rodziny wynosi: …………………………………….zł 

Dochód netto na 1 członka rodziny /na 1 miesiąc wynosi: …………………………………………….zł 

UWAGI: 1) W PRZYPADKU OSÓB BEZROBOTNYCH OBOWIĄZKOWO NALEŻY ZAŁĄCZYĆ 
ZAŚWIADCZENIE Z POWIATOWEGO URZĘDU PRACY. 
    2) W PRZYPADKU POSIADANIA DOCHODU NIEOPODATKOWANEGO NALEŻY DOŁĄCZYĆ 
DOKUMENT POTWIERDZAJĄCY WYSOKOŚC TEGO DOCHODU W 2005 R. 

OŚWIADCZENIE 
Świadomy (a) odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznania z art. 233 § 1 kodeksu karnego (Dz.U. z 
1997r. Nr 88, poz. 553, z późn. zm.) oświadczam, że podane wyżej informacje dotyczące składu mojej 
rodziny są zgodne ze stanem faktycznym. 
 

........................................................ 
                   data i podpis studenta 
 
Zgodnie z art. 23 ust. 1 pkt. 1 Ustawy o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 1997r. Nr 133 poz. 883 
z późn. zm.) wyrażam zgodę na gromadzenie i przetwarzanie moich danych osobowych do celów 
projektu „Stypendia europejskie dla studentów- gliwiczan”. Zostałem poinformowany o przysługującym 
mi prawie wglądu do moich danych i ich aktualizacji. 
 



........................................................ 
                  data i podpis studenta 

 
ZAŁĄCZNIKI: 

- Zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o wysokości dochodów uzyskiwanych przez rodzinę wnioskodawcy za rok 2005 
- Zaświadczenie z uczelni macierzystej o pozostawaniu na liście studentów 
- Kserokopia dowodu osobistego 
- Oświadczenie o wysokości dochodu uzyskanego w roku kalendarzowym 2005 niepodlegającego opodatkowaniu 
- Inne............................................................................................................................................................... 



 
Załącznik nr 3 do Regulaminu 

 
 

Zawiadomienie o Przyznaniu Stypendium 
 
Niniejszym Urząd Miejski w Gliwicach zawiadamia, że student/studentka 

................................................................................... 

zamieszkały(a) w  

...................................................................................................................................................................

.. 

decyzją Komisji ds. przyznawania stypendiów z dnia ................... otrzymał(a) w semestrze zimowym 

roku akademickiego 2006/2007 stypendium w wysokości …………………… złotych wypłacane przez 

okres max.  

5 miesięcy.  

Stypendium to finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, budżetu państwa 

oraz budżetu Miasta Gliwice w ramach Działania 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez 

programy stypendialne Zintegrowanego Programu Rozwoju Regionalnego. 

 

 

Gliwice, dnia........................               .................................................. 
             podpis Naczelnika Biura Rozwoju Miasta 

 

 

 



Załącznik nr 4 do Regulaminu 
 

UMOWA PRZEKAZYWANIA STYPENDIUM W SEMESTRZE ZIMOWYM ROKU AKADEMICKIEGO 2006/2007 
 

Zawarta w dniu .......................... pomiędzy 

Miastem Gliwice 

reprezentowanym  przez Zastępcę Prezydenta Miasta  

.................................................................................. 

z siedzibą w Gliwicach, kod pocztowy 44-100, ulica ............................................... 

 

a  .................................................................................................................................................... 

                                                           /imię i nazwisko studenta/studentki/ 

data i miejsce urodzenia.......................................................................  PESEL _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _,  

zamieszkałym(ą) w .................................... kod pocztowy........... ulica...................................  nr....... 

będącym(ą) studentem/studentką  ...................................................................................................... 

                                                                           /nazwa i adres uczelni/ 

 ............................................................................................................................................................ 

 

Umowa dotyczy przekazywania stypendium finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego, budżetu państwa oraz budżetu Miasta Gliwice w ramach Działania 2.2 Zintegrowanego 

Programu  Rozwoju Regionalnego Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy 

stypendialne. 

 

§ 1 
Miasto Gliwice zobowiązuje się do przekazywania stypendium zgodnie z Regulaminem przyznawania 

i przekazywania stypendiów w semestrze zimowym roku akademickiego 2006/2007 (zwanego dalej 

Regulaminem) przyjętym przez Radę Miejską w Gliwicach w dniu .............. . 

§ 2 
Student/studentka otrzymujący/a stypendium zobowiązuje się do wydatkowania stypendium zgodnie z 

Regulaminem stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej Umowy. 

§ 3 
Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

§ 4 
Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają dla swej ważności zachowania formy pisemnej. 

 

 

.......................................................... .......................................................... 

Podpis studenta Podpis Zastępcy Prezydenta Miasta 

 

 

 


